
※調査期間：2023/02/01～2023/02/28（28日間）

アクセスデータ

約17.6万ユーザー 約110.5万ページビュー

スマホ版 (1日平均) スマホ版 (1日平均)

PC版 (1日平均) PC版 (1日平均)

総数 (1日平均) 総数 (1日平均)

ページビュー数・訪問数の年間推移 ※2019年9月総合求人サイト「Agre」オープン

各サイト総計

おシゴト検索ユーザー動向 ※サイト全体の検索数を集計

 検索カテゴリ  キーワード検索  職種・業種検索  こだわり検索

1 勤務地から探す 1 1 事務 1 1 事務／オフィス 1 1 土・日休み

2 職種・業種から探す 2 2 在宅 2 2 軽作業／清掃／倉庫／ドライバー 2 2 未経験OK

3 雇用形態から探す 3 3 データ入力 3 3 レストラン／カフェ／フード／食品製造 3 3 短時間(1日4h以内 )

4 こだわりから探す 4 4 短期 4 4 建設／土木／製造／工場 4 4 超短期(1～7日)

5 キーワード検索 5 5 整備士 5 5 医療／福祉／介護／保育 5 5 中高年(40代・50代)活躍中

6 6 保育士 6 6 ホテル／リゾート／観光 6 6 賞与有

7 7 コールセンター 7 7 コンビニ／スーパー／量販店／携帯ショップ 7 7 駐車場有

8 8 不動産 8 8 コールセンター 8 8 短期(1ヶ月以内)

9 9 歯科助手 9 9 ファッション／雑貨／美容／理容 9 9 交通費支給

 勤務地検索 10 10 バス運転手 10 10 IT／WEB／DTP／デザイン 10 10 夜21時以降スタート

1 1 那覇市 11 10 在宅勤務 11 11 イベント／レジャー／サービス 11 11 短期(3ヶ月以内)

2 2 沖縄市 12 11 介護 12 12 居酒屋／BAR 12 12 土日のみ勤務

3 3 うるま市 13 12 英語 13 13 営業／企画 13 13 日払いor週払い有

4 4 浦添市 14 13 単発 14 14 講師／インストラクター／公共サービス／その他 14 14 週1、2日～OK

5 5 宜野湾市 15 14 看護師 15 15 障がい者雇用関連 15 15 月給20万円以上

6 6 豊見城市 16 15 運転代行 16 16 子育てママ在籍中

7 7 南風原町 17 16 清掃 17 17 在宅・内職

8 8 北谷町 18 17 医療事務 18 18 時給1,200円以上

9 9 糸満市 19 17 ホテル 19 19 年間休日120日以上

# 10 西原町 20 18 経理 20 20 月給25万円以上

26,825 ( 958 ) 158,059 ( 5,645 )

175,955 ( 6,284 ) 1,104,860 ( 39,459 )

求人サイト Agre全体 利用状況データ（2月度）

訪問数および

年齢層
ページビュー数

149,130 ( 5,326 ) 946,801 ( 33,814 )

9月 10月 11月 12月 1月 2月3月 4月 5月 6月 7月 8月

1,104,860

訪問数 208,540 205,752 203,093 187,149 189,819 194,058 201,557 206,149

1,346,056 1,369,317 1,370,034 1,234,125 890,343 1,166,641ページビュー数 1,497,143 1,450,827 1,456,947 1,373,532 1,365,592

52,123 383 8,881 2,776

41,408 292 5,688 2,377

195,707 156,607 181,212 175,955

108,052 449 9,327 3,827

166 2,946 1,959

160 2,622 1,900

34,354 263 4,148 2,290

19,163 167 4,073 2,069

100 1,997 1,287

12,250 100 1,929 1,204

126 2,602 1,671

125 2,586 1,343

6,246 95 1,632 827

5,845 93 182 784

8,818 98 1,811 959

7,682 97 1,699 905

4,846 87 661

4,586 87 591

5,804 92 688

5,034 88 673

3,917 80 458
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ページビュー数 訪問数

スマホ 85%

PC 15%

デバイス比率

スマホ 86%

PC 14%

デバイス比率

18～24歳

16%

25～34歳

33%
35～44歳

31%

45～54歳

14%

55～64歳

4%

65歳以上

2%

年代比率
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Agreアプリ

ダウンロード数の年間推移

人材データベース

会員数 ※2023年3月1日現在 会員の属性

名

会員登録数の年間推移 ※2021.4/1 Agre会員機能（WEB履歴書・職務経歴書）強化に伴い、人材データベース登録条件が変更になっております

会員の働き方志向

希望の雇用形態 ※複数回答あり 希望の勤務地 ※複数回答あり 希望の職種 ※複数回答あり

599

3月 4月 5月 6月 7月 8月

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

純増 4,184

511 528 544 557

9月 10月 11月 12月 1月

純増 18 12 14 15 8

599

アクティブユーザー 253 245 249 261 266 256 247 248

556 562 565 571 578 589総数 499

57,247 61,275

4,605

75 14 7 6 5 15

233 221 219 218

4,028

2月

516 1,579 958

65,459 65,975 67,554 68,512

2,017 3,309 3,390 4,714 4,543 4,295

総数 32,391 35,700 39,090 43,804 48,347 52,642
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総数 アクティブユーザー 純増

男性 52%
女性 48% 男女比率

30～39歳 27%

40～49歳 20%

25～29歳 17%

20～24歳 14%

50～59歳 13%

19歳以下 5%
60歳以上 4%

年代比率

社員系 34%

無職 21%

バイト・パート 18%

学生 10%

主婦・主夫 10%

その他 7%

就業状況

比率

445

274

248

132

74

39

34

33

15

17

0 100 200 300 400 500

正社員

契約社員

アルバイト・パート

派遣社員

紹介予定派遣

業務委託

職業紹介

嘱託社員

代理店・独立

その他

312

156

131

137

112

120

122

108

87

83

88

72

69

48

30

0 100 200 300 400

事務／オフィス

IT／WEB／DTP／デザイン

ホテル／リゾート／観光

軽作業／清掃／倉庫／ドライバー

コールセンター

レストラン／カフェ／フード／食品製造

営業／企画

イベント／レジャー／サービス

コンビニ／スーパー／量販店／携帯ショップ

ファッション／雑貨／美容／理容
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障がい者雇用関連
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